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<Ф земельном налоге))

в ооответствии с главой 31. <3емельньтй налог)) Ё{алогового кодекса
Российской Федерации и 9ставом муниципального образования
1{расногорское сельское поселение' €овет 1{расногорского сельского
поселения РБ1]_1й-|{:

1. Ёа основании пункта 1 статьи 394 установить и ввести в действие
налоговь1е ставки земельного налога, обя3ательного к уг{лате на территории
1{расногорского сельского поселения мамадь11пского муницип€ш{ьного района
Республики татарстан в следу}ощих ра3мерах:

1) 0,3 процента применить в отно[пении земельнь1х участков:
-отнесеннь1х к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельск0хозяйственного использования в населеннь1х пунктах и
используемь1х для сельскохозяйственного прои3водства;

-занять1х жилищнь1м фондом и объектами инженерной инфраструктурь1
жилищно-коммунального комплекса (за искл}очением доли в праве на
3емельньтй унасток' приходящейся на объект' не относящийся к }килищному
фонду и к объектам инженерной инфраструктурь1 жилищно-коммунального
комплекса) или приобретеннь1х (предоставленнь1х) для )килищного
строительства.

2) 0,|8 шроцента применить в отно111ении земельнь1х участков:
-приобретеннь1х (предоставленнь1х) для личного подсобного хозяйства,

садоводства' огородничестваили животноводства' атак)ке дачного хозяйства;
3) 0'025 [роцента применить в отно|пении 3емельнь1х участков:
-занять{х бтоджетньтми учреждениями 

'1 
органами управления'

финансируемь1х из бюджета Республики |атарстан и местньтх бторк.|',;
4) \,2 процента применить в отно:11ении прочих земельнь1х участков;
5) 0,3 процента шрименить в отно11]ении земельнь1х участков:
-ограниченнь1хвоборотевсоответствиисзаконодательством

Российской Федерации, предоставленнь1х для обеспечения обороньт,
безопасности и таможеннь1х н}жд.



6) 0,05 процента в отно1шении земельнь1х участков, предоставляемь1х подстроительство и эксплуатациго автомобильнь1х дорог общего пользова ния |-3категории' находящихся вне населеннь1х пунктов и относящихся к категории
земель промь11пленности и иного специального н€1значения.

2. Фсвободить от уплать] земельного налога:
1) организации в отно1пении земельнь1х учаотков,

захороне ниями (кладбищами) 
;

занять1х гра}(данскими

2) ветеранов-участников и инва]тидов Беликой Фтечественной войньт;3) инвалидов' име}ощих | и 11 группу инвш1идности 14 инвалидов с
детства в 0тношлении 3емельнь1х участков, занять1х жилищнь1м фондом, земель,
предоставленнь1х для ведения личного подообного хозяйства, садоводства,
огородничества или животноводства' а также дачного хозяйства, земельсельскохозяйственного назначения' находящихся в собственности' постоянном(бессронном) пользовании или пожизненном наследуемом владении.

з ' !становить' что отчетнь1ми периодами для налогоплательщиков-
организаций призна}отся первьтй квартал, второй квартал и третий кварт€!"лкалендарного года.

4' !ля налогоплательщиков _ организаций уплата н€ш{ога производится
авансовь!ми плате)ками в размере одной нетвертой ооответствутощей
налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участкашо истечении г{ервого' второго и третьего квартала, но не позднее десятогочисла второго месяца, следу}ощего за истек1пим налоговь1м периодом. €уммана''тога' подлежащая уллате по итогам на.,1огового периода' уплачивается непозднее 10 февраля, следу}ощего за истек1]]им налоговь1м периодом' иопределяется как разница ме)кду суммой налога в целом и суммами
уплаченнь1х в течение налогового периода авансовь1х плате>кей.

5' !окументь1' подтвер}1(да}ощие право на умень1пение налогово й базьт всоответствии с [лавой 31 Ёалогового кодекса Российской Федерации,
представля}отся в налоговьтй орган по месту нахождения земельного участка,признаваемого объектом налогообложения, налогоплательщиками
организациями в срок ло 1 февраля года' следу}ощего за истек1пим на.]1оговь1м
периодом.

в случае возникновения (прекращения) до окончания н€ш1оговогог{ериода права на умень1пение налоговой базьт налогоплательщиками_
организациями представля}отся документь1' подтвержда}ощие возникновение
(прекращение) данного права, в течение 30 дней со дня его возникновения
(прекращения).

6. [{ризнать утратив1шим силу ре1шение €овета
поселения йамадь11пского мунициг{ального района
1-3.

(раоногорского сельского
от 18 ноября 2015 года ф

] ' Ёастоящее ре1пение подлежит опубликовани[о в районной газете
<Ёократ>> (<Бятка>) и обнародованиго г1утем размещения на официальном
сайте йамадьттпс ко го мун ици пал ьно го райо на ттагпа0ув }т. 1а1агз1ап. гш.



8. Ёастоящее ре1пение вступает в силу с
чем по истечении одного месяца оо дня его
районной г€шете <Ё{ократ>> (<Бятка>).

9. 1{онтроль над исполнением
1{расногорского сельского поселения
[иззатуллину Б.А.

\ января2017 года' но не ранее,
официального опубликования в

настоящего ре1пения возложить на [лаву
\4амадь11пского муниципального района

2
ш 

Б.А. [иззатуллина

[лава, председатель €овета
(расногорского сельского п
\4амадьттпского муниципал


